
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Gmina Stronie Śląskie 
 

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie 
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl 

Stronie Śląskie 2013-06-05 
GKP.271.1.2013.LK 
 
 

Odpowied ź na pytanie dot SIWZ 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pows tających na 
nieruchomo ściach zamieszkałych i niezamieszkałych, na terenie Gminy Stronie 
Śląskie” 
 
 
1. SIWZ Rozdz. III ust. 1 pkt. 1.12 
„Nieruchomości mieszane, tzn. takie na których zamieszkują mieszkańcy oraz jest 
prowadzona działalność wyposaŜone zostaną w pojemniki dostosowane do liczby 
osób zamieszkałych oraz pojemniki o pojemności wskazanej w deklaracji. Wykaz 
tych nieruchomości Wykonawca otrzyma w momencie podpisania umowy”. Kto jest 
zobowiązany do wyposaŜenia nieruchomości mieszanych w pojemniki – Wykonawca 
czy mieszkańcy/uŜytkownicy nieruchomości? 
 
Odpowiedź: 
Za wyposaŜenie nieruchomości mieszanych w pojemniki odpowiedzialny jest 
Wykonawca. 
 
2. SIWZ Rozdz. III ust. 1 pkt. 1.15 
„Wykonawca w celu kontroli obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, zobowiązany jest do kaŜdorazowego sprawdzenia zawartości 
pojemnika na odpady, a w przypadku stwierdzenia, Ŝe w pojemniku znajdują się inne 
odpady niŜ powinny, ma obowiązek udokumentowania tego faktu oraz 
powiadomienia w terminie 7 dni roboczych Zawiadamiającego w formie e-mail, wraz 
ze wskazaniem adresu nieruchomości.” 
Na jakich zasadach ma się odbywać kontrola pojemników? Prosimy o podanie 
skutecznej metody, weryfikującej nieuczciwość właściciela nieruchomości, który 
moŜe np. na dno pojemnika wrzucać odpady podlegające selektywnej zbiórce, a na 
wierzchnią część odpady zmieszane? W jaki sposób naleŜy udokumentować 
stwierdzone nieprawidłowości? 
 
Odpowiedź: 
Ocena obowiązku segregacji ma się odbywać na podstawie oceny wzrokowej 
podczas opróŜniania pojemnika. Stwierdzone nieprawidłowości naleŜy 
dokumentować np. za pomocą zdjęć. 
 
3. SIWZ Rozdz. III ust. 1 pkt. 1.18 
„Wykonawca ma obowiązek poddawać pojemniki co najmniej dwukrotnemu w ciągu 
roku myciu i dezynfekcji (w miesiącach: kwiecień i sierpień). Ponadto Wykonawca 
odpowiada za utrzymanie pojemników we właściwym stanie technicznym                          
i estetycznym, a w przypadku ich trwałego uszkodzenia zobowiązany jest do 
ustawienia nowych pojemników.” 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

Gmina Stronie Śląskie 
 

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie 
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl 

Zgodnie z §9 ust 5 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Stronie Śląskie właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić mycie, odkaŜanie 
i dezynfekcję pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 
Wobec powyŜszego prosimy o uzgodnienie zapisu w SIWZ. Na jakiej zasadzie 
nastąpi zapłata za wykonaną usługę? 
 
Odpowiedź: 
Obowiązek mycia, odkaŜania i dezynfekcji pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych ciąŜy na właścicielu nieruchomości, nie naleŜy kalkulować tej 
usługi w ofercie. 
 
4. SIWZ Rozdz. III ust. 1 pkt. 1.18 
„Wykonawca zobowiązany jest do ustawienia pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów oraz odpadów komunalnych zmieszanych najpóźniej do 28 czerwca 2013”. 
Prosimy o wydłuŜenie czasu ustawienia pojemników. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraził zgodę na wydłuŜenie czasu na ustawienie pojemników do              
2 lipca 2013r. 
 
5. SIWZ Rozdz. III ust. 3 pkt. 3.1-3.2, 3.5 
„3.1. Wykonawca zobowiązany jest utworzenia w terminie 60 dni od dnia podpisania 
umowy oraz prowadzenia na terenie miasta Stronie Śląskie, Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w ramach którego działał będzie punkt 
zbiórki odpadów niebezpiecznych.” 
„3.2 Teren, na którym ma znajdować się PSZOK moŜe zostać wydzierŜawiony 
Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy na 
realizację usługi na okres trwania umowy.” 
„3.5. Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania, jeśli jest to prawnie wymagane, 
decyzji środowiskowej na prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.” 
Ze względu na procedury administracyjne uzyskania decyzji środowiskowej, podane 
przez zamawiającego terminy są niemoŜliwe do utrzymania, tym bardziej, Ŝe dla 
Wykonawcy pozostaje jedynie 30 dnia czasu na załatwienie wszelkich spraw 
administracyjnych. Wnioskujemy o usunięcie z SIWZ punktów 3.1, 3.2 oraz 3.5 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuŜa termin o którym mowa  w punkcie 3.1 do 90 dni od daty 
podpisania umowy. 
 
6. SIWZ Rozdz. V ust. 3 pkt. e 
„Dysponowania potencjałem technicznym do wykonania zamówienia, tzn.: bazą 
magazynowo –transportową na terenie Gminy Stronie Śląskie lub w odległości 
maksymalnej 80 km od granicy Gminy Stronie Śląskie, spełniającą kryteria                            
z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

Gmina Stronie Śląskie 
 

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie 
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), zabezpieczoną w sposób 
uniemoŜliwiający wstęp osobom nieupowaŜnionym.” 
Zgodnie z §2 ust. 1 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 
2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) podmiot 
odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany 
posiadać bazę magazynowo-transportową usytuowaną w gminie, z której terenu 
odbiera te odpady, lub w odległości nie większej niŜ 60 km od granicy tej gminy. 
Zapis w SIWZ jest niezgodny z prawem, wnosimy o jego zmianę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w całości uwzględnia uwagę zmieniając zapis w następujący sposób: 
„Dysponowania potencjałem technicznym do wykonania zamówienia, tzn.: bazą 
magazynowo –transportową na terenie Gminy Stronie Śląskie lub w odległości 
maksymalnej 60 km od granicy Gminy Stronie Śląskie, spełniającą kryteria                          
z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), zabezpieczoną w sposób 
uniemoŜliwiający wstęp osobom nieupowaŜnionym.” 
 
 
 

Pieczęć o treści: 
Burmistrz Stronia Śląskiego 
Zbigniew Łopusiewicz 
oraz nieczytelny podpis 

 
Otrzymują: 

1. Wszyscy oferenci 
2. a/a 

 
 


